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Teknik- og Miljøforvaltningen 
 
 
 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har med svarfrist den 16. juni 2014 
bedt lokaludvalget om et høringssvar vedrørende et forslag om at give 
tilladelser til seks forskellige julemarkeder i 2014. 
 

Borgerdialog 

Indre By Lokaludvalg holdt et borgerdialogmøde målrettet lokale 
erhvervsdrivende om sagen den 28. maj 2014 – referatet er vedlagt 
som bilag. 11 personer deltog i mødet. 
 
Derudover har lokaludvalget blandt andet gennem annoncer i 
Cityavisen gjort opmærksom på muligheden for at kommentere sagen 
på lokaludvalgets hjemmeside og facebook-side. En borger har 
kommenteret sagen – se bilag. 
 

Lokaludvalgets holdning 

Indre By Lokaludvalg, der har drøftet sagen i sit møde den 12. juni 
2014, mener, at det er vigtigt, at man værner om kvaliteten af bylivet i 
Indre By. Der er ikke mangel på liv og oplevelser i bydelen, og derfor 
bør Københavns Kommune sætte fokus på den oplevelsesmæssige og 
samfundsøkonomiske værdi af de aktiviteter, man overvejer at give 
tilladelse til. 
 
Der bør kun gives tilladelse til aktiviteter, som bidrager positivt til 
bylivet i harmoni med det eksisterende miljø, herunder lokale beboere 
og erhvervsdrivende. Julemarkeder kan bidrage positivt til 
stemningen og forretningslivet i bydelen, men det kræver at 
markederne har en vis æstetisk og indholdsmæssig standard. 
 
Derudover mener lokaludvalget, at seks julemarkeder er for meget i 
forhold til, hvad bydelen kan bære. 
 
Lokaludvalget mener, at Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse 
med tilladelser til julemarkeder i Indre By skal overveje følgende: 

 Julemarkederne må ikke være indhegnet og aflåst. 
Lokaludvalget mener, at det er vigtigt, at bydelens pladser er 
offentligt tilgængelige og ikke afspærres til kommerciel brug. 
Derudover kan indhegning være skæmmende og generende for 
de erhvervsdrivende i området samt for  beboere. 



 Side 2 af 2 

 Markeder, som arrangeres i samarbejde med lokale 
erhvervsdrivende og beboergrupper, skal prioriteres. 
Markedsarrangører skal som minimum opfordres til at tage 
hensyn til de eksisterende erhvervsdrivende og 
omkringboende. 

 Der skal være krav om, at markederne opstilles på en måde, så 
de ikke begrænser udsynet eller adgangen til de eksisterende 
butikker. 

 Forvaltningen bør undersøge, om der kan stilles 
kvalitetsmæssige krav til de varer, der sælges på 
julemarkederne. Lokaludvalget foreslår, at forvaltningen har 
dialog med markedsarrangørerne om at løfte kvalitetsniveauet.  

 Forvaltningen bør undersøge, om man kan temaopdele 
julemarkederne, så der sikres diversitet i udbuddet. Flere mere 
eller mindre identiske julemarkeder er ikke en gevinst for 
bylivet.  
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